
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts pasts@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tehniskie noteikumi Nr. AP25TN0278 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 13. panta otro un ceturto daļu un Ministru 

kabineta 27.01.2015. noteikumu Nr. 30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos 

noteikumus paredzētajai darbībai” 13. punktu un pielikuma 1.1.1. apakšpunktu. 

 

Tehniskie noteikumi derīgi piecus gadus 

 

Persona, kura gatavojas veikt 

darbību (iesniedzējs): 
Vackara Jāņa zemnieku saimniecība "BEĶERI", 

reģistrācijas numurs: 43601014018, juridiskā adrese: 

"Beķeri", Jaunsaule, Vecsaules pagasts, Bauskas 

novads, LV-3915, elektroniskā pasta adrese: 

zsbekeri@inbox.lv, tālrunis: +371 29446453.1 

 

Paredzētās darbības nosaukums: Slēgta lagūnas tipa digestāta krātuve. 

Digestāta krātuve, būvniecības veids – jauna būvniecība, 

galvenais lietošanas veids- 2420  citas, iepriekš 

neklasificētas, inženierbūves, apbūves laukums ~3640 

m2, būvtilpums ~13820 m3, ietilpība ~12000 m3. 

Digestāta krātuves neto ietilpība ~12000 m3. Digestāts 

tiks transportēts ar kravas mašīnām no SIA "Egg Energy" 

reģ. Nr. 40103202586,  uzņēmuma. 

 

Paredzētās darbības norises vieta: Nekustamā īpašuma "Barotava" (kadastra 

Nr. 40920130262) zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 40920130016, Pūšļeva, Vecsaules 

pagasts, Bauskas novads. 

 

Pamatojums: 2025. gada 25. februārī reģistrētais iesniegums tehnisko 

noteikumu saņemšanai Nr. BIS-BV-6.18-2025-9947. 

 

Vides aizsardzības prasības: 

 
Valsts vides dienests (turpmāk – Dienests) papildus normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 

izvirza sekojošas vides aizsardzības prasības: 

1. Paredzēt, ka pirms būvniecības uzsākšanas, kā arī pirms teritorijas planēšanas darbiem, ir 

jānoņem auglīgā augsnes kārta un jāizmanto to teritorijas labiekārtošanā un apzaļumošanā. 

Būvprojektā paredzēt tās uzglabāšanas vietas 

2. Krātuves izbūvei projektā paredzēt, ka: 

                                                
1 Pilnvarotā persona: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Neoprojekts”, reģistrācijas numurs: 43603037640, adrese: 

Peldu iela 7, Jelgava, LV-3002, tālrunis: 26216484, e-pasta adrese: andris.zvejnieks@neoprojekts.lv, pilnvaras 

Nr. BIS-BV-41-2025-21729. 



2 

 

2.1. krātuves pamatnei un sienām jābūt hermetizētām ar speciālu ūdensnecaurlaidīgu 

materiālu - ģeomembrānu, kas paredzēta šķidro kūtsmēslu uzglabāšanai un kuras 

malas nostiprinātas krātuves augšmalā; 

2.2. krātuves pamatnes līmenim jābūt vismaz 50 centimetru virs maksimālā gruntsūdens 

līmeņa. Ja nepieciešams gruntsūdens līmeni pazemināt, pamatnē izbūvējot drenāžu; 

2.3. krātuvi paredzēt slēgta tipa vai ar speciālu pastāvīgu dabisku vai mākslīgu peldošu 

segslāni, kas samazina iztvaikošanu un smaku izplatīšanos; 

2.4. ievadu krātuvē jāizbūvē tā, lai nodrošinātu kūtsmēslu ievadīšanu zem esošā krātuves 

līmeņa, neizjaucot peldošo segslāni; 

2.5. krātuvei paredzēt nožogojuma ierīkošanu; 

2.6. krātuves tilpumam jānodrošina šķidrmēslu uzkrāšanu vismaz astoņus mēnešus. 

Būvprojektā iekļaut krātuves tilpumu pamatojošus aprēķinus,  kas izstrādāti atbilstoši 

Ministru kabineta 2014. gada 23. decembra noteikumi Nr. 829 “Īpašās vides 

aizsardzības prasības piesārņojošo darbību veikšanai dzīvnieku novietnēs” 

pielikumam. 

3. Paredzēt seklo gruntsūdeņu kvalitātes novērošanas (monitoringa) sistēmas ierīkošanu, tas 

ir, gruntsūdeņu iespējamās plūsmas virzienā, bet ne tālāk kā 10 metrus no lagūnas tipa 

krātuves jāierīko vismaz viens urbums ar filtru vienu līdz trīs metrus dziļāk par krātuves 

pamatni vai zem lagūnas jāierīko drenāžas sistēma ar kontroles aku tā, lai būtu iespējams 

no tās ņemt ūdens paraugus un nodrošināt drenu kolektora izvadīšanu meliorācijas sistēmas 

novadgrāvī. 

4. Projektēšanas gaitā, noteikt dabas resursu (augsnes, grants, smilts, mālsmilts u.c.) veidus 

būvobjektā un aprēķināt iegūto dabas resursu apjomu, informāciju iekļaut būvprojektā. 

Tāpat būvprojektā norādīt informāciju par rīcību ar būvobjektā iegūtajiem dabas resursiem: 

to uzglabāšanas vietas, apjomu, kāds tiks izmantots būvobjektā uz vietas, un apjomu, kāds 

tiks izvests no būvobjekta. Būvobjektā iegūtos dabas resursus iesaistot saimnieciskajā 

apritē, pirms tam Dienestā jāsaņem dabas resursu lietošanas atļauja un jāveic dabas resursu 

nodokļa nomaksa. 

5. Projektā norādīt pasākumus un rīcības plānu iespējamām avāriju situācijām naftas 

produktu noplūžu gadījumos no būvniecības darbos izmantojamās tehnikas, tajā skaitā 

absorbenta esību darbu veikšanas vietā. 

6. Būvprojektā norādīt plānotos atkritumu veidus, kas veidosies būvniecības procesā, un 

iekļaut prasību, ka būvdarbu laikā Būvniecības informācijas sistēmā ir obligāti jāaizpilda 

būvniecības lietā esošā Būvdarbu žurnāla sadaļa "Būvniecības atkritumi". Ievērot, ka ir 

aizliegts sajaukt sadzīves atkritumus ar ražošanas vai bīstamiem atkritumiem un atkritumus 

drīkst apsaimniekot, tos nododot atkritumu apsaimniekotājam, kuram ir spēkā esoša Valsts 

vides dienesta izsniegta atkritumu apsaimniekošanas atļauja. 

7. Projektā norādīt būvniecības darbos (tajā skaitā ceļa, laukuma izbūvei) nepieciešamo 

derīgo izrakteņu daudzumu pa veidiem. Būvdarbos atļauts izmantot derīgos izrakteņus, kas 

iegūti no atradnēm, kuru īpašnieks ir saņēmis bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļauju vai zemes dzīļu izmantošanas licenci, kā arī dabas resursus, kas iegūti un realizēti 

saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma prasībām. 

8. Pēc būvdarbu pabeigšanas paredzēt pasākumus piegulošo teritoriju sakārtošanai 

(būvmateriālu pagaidu krautņu uzglabāšanas vietu, tehnikas atrašanās vietu, atkritumu 

pagaidu uzglabāšanas vietu sakārtošanu un citus pasākumus).  

Izvērtētā dokumentācija:2  

1. 2025. gada 25. februāra būvniecības informācijas sistēmā reģistrētais iesniegums tehnisko 

                                                
2 Visi dati pēdējo reizi skatīti tehnisko noteikumu sagatavošanas laikā 13.03.2025. 



3 

 

noteikumu saņemšanai Nr. BIS-BV-6.18-2025-9947; 

2. Bauskas novada teritorijas plānojums (2.1 redakcija) 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17226#nozoom; 

3. Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēma „OZOLS” 

https://ozols.gov.lv/ozols/; 

4. Valsts zemes dienesta datu publicēšanas portāls https://www.kadastrs.lv;   

5. Google Earth karšu slāņi; 

6. VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs ”Plūdu draudu un riska karte” 

https://videscentrs.lvgmc.lv/iebuvets/pludu-riska-un-pludu-draudu-kartes; 

7. Dienesta Piesārņoto vietu pārvaldības sistēma https://pvps.vvd.gov.lv/#/territory/map.  

 

Piemērotās tiesību normas: 

1. Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmā daļa, 64. panta pirmā daļa, 65. panta pirmā 

daļa, 76. panta otrā daļa, 79. pants; 

2. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 13. panta ceturtā daļa; 

3. Aizsargjoslu likuma 9., 35., 39. pants; 

4. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 1. pants, 4. panta otrā daļa, 15. panta pirmā un otrā 

daļa, 17. panta pirmā daļa, 19. pants un 20. panta pirmā daļa; 

5. Likuma “Par zemes dzīlēm” 10. panta pirmās daļas 1. un 3. punkts, 11.1 panta pirmā daļa; 

6. Ministru kabineta 2015. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 30 “Kārtība, kādā Valsts vides 

dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 2., 13., 21.-29. punkts, 

pielikuma 1.1.1. punkts; 

7. Ministru kabineta 2014. gada 23. decembra noteikumi Nr. 829 “Īpašās vides aizsardzības 

prasības piesārņojošo darbību veikšanai dzīvnieku novietnēs” 3., 4., 5., 6., 7., 8. punkts un 

pielikums. 

 

Administratīvā procesa dalībnieku viedoklis: 

 Iesniedzējas viedokli iekļauts iesnieguma dokumentācijā. Citu procesa dalībnieku 

viedokļi nav saņemti.  

 

Tehnisko noteikumu Nr. AP25TN0278 pielikums ir šo tehnisko noteikumu neatņemama 

sastāvdaļa. Tehnisko noteikumu pielikumam ir informatīvs raksturs. 

 

Tehniskajos noteikumos noteiktās vides aizsardzības prasības var grozīt saskaņā ar 

Ministru kabineta 2015. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 30 „Kārtība, kādā valsts vides dienests 

izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 25., 26., un 27. punktu. 

 

Šos tehniskos noteikumus var apstrīdēt mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Enerģētikas un vides aģentūrā (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, e-pasts: 

pasts@eva.gov.lv). Iesniegumu par tehnisko noteikumu apstrīdēšanu iesniegt Valsts vides 

dienestā (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, e-pasts: ap@vvd.gov.lv), atbilstoši 

Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai, 77. pantam un 79. panta pirmajai daļai.  

 

Atļauju pārvaldes 

Būvniecības un attīstības departamenta  

Būvniecības ieceru daļas vadītāja  I. Kotova 
  

Rīga, 2025. gada 17. martā 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Ingrīda Zlidne 68206893  

ingrida.zlidne@vvd.gov.lv  



5 

 

Pielikums 

Valsts vides dienesta 

2025. gada 17. marta 

tehniskajiem noteikumiem 

Nr. AP25TN0278 

 

 
   

  

 
Tehnisko noteikumu pielikumā pievienotais plāns var tikt precizēts būvprojekta izstrādes laikā, ievērojot 
tehniskajos noteikumos izvirzītās vides aizsardzības prasības. 

 

 


